CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
PROCURADORIA

     PROC. 0591/11
  P.R. 07/11

Parecer Prévio

Concede a Comenda Porto do Sol

ao Centro Clínico Gaúcho Ltda.

Vem a esta Procuradoria, para Parecer Prévio, o Processo nº

0591/11, Projeto de Resolução nº 07/11, que concede a Comenda Porto do

Sol ao Centro Clínico Gaúcho Ltda.

A matéria objeto da proposição se insere no âmbito da competência

no Município, na forma do artigo 30, inciso I, da Constituição Federal, e na

Lei Orgânica, artigo 9º, inciso II, e restam comprovados os requisitos

previstos na Resolução nº 2.083/07, artigo 1º, § 2º, inexistindo óbice legal à

sua tramitação.

É o parecer.

03.03.11

Cláudio Roberto Velasquez

     Procurador – OAB/RS 18594

À Diretoria Legislativa, para os devidos fins.